МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИЦЕЙ № 3»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

П Р И К А З
(по основной деятельности)

от 12.01.2022 №3

Об организации деятельности
в 2021-2022 учебном году в рамках
федеральной инновационной площадки

В целях исполнения Приказа Министерства просвещения Российской Федерации
от 30 декабря 2021 года № 1036 «О федеральных инновационных площадках», в
соответствии с договором о сотрудничестве с НОУ ДПО «ИСДП» о выполнении работ
по исполнению федерального инновационного проекта «Механизмы сохранения
лидирующих позиций РФ в области качества математического образования
(Инновационная методическая сеть "Учусь учиться")» № 041- ФИП от 23.06.2020 г.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять участие в качестве соисполнителя в реализации Федерального
инновационного проекта по теме «Механизмы сохранения лидирующих позиций РФ в
области качества математического образования (Инновационная методическая сеть
«Учусь учиться»)», организовать инновационную деятельность ресурсного центра
качества математического образования «РАДИУС» (Радость Активной Деятельности И
Успешного Сотрудничества) на базе МБОУ «Лицей № 3».
2. Назначить руководителем ресурсного центра качества математического
образования «РАДИУС» заместителя директора по учебно-воспитательной работе
Скрынник Людмилу Юрьевну.
3. Утвердить состав участников инновационной деятельности:

1 Деденева Ирина Владимировна, учитель начальных классов;
2 Бузаева Татьяна Михайловна, учитель начальных классов;
3 Земцова Ольга Александровна, учитель начальных классов;
4 Иванова Людмила Васильевна, учитель начальных классов;
5 Иштулкина Татьяна Александровна, учитель начальных классов;
6 Савельева Виктория Александровна, учитель начальных классов;
7 Свешникова Ксения Олеговна, учитель начальных классов;
8 Ситдикова Наталья Ивановна, учитель начальных классов;
9 Трофимова Людмила Анатольевна, учитель начальных классов;
10 Филипович Татьяна Валерьевна, учитель начальных классов;
11 Попугаева Галина Николаевна, учитель математики;
12 Булдакова Любовь Николаевна, учитель математики;
13 Флегентова Валентина Ивановна, учитель математики.

1

4. Утвердить план работы методического объединения учителей начальных классов
и содержание инновационной деятельности в соответствии с программой инновационного
проекта.
5. Руководителю ресурсного центра качества математического образования
«РАДИУС», заместителю директора по учебно-воспитательной работе Скрынник
Людмиле Юрьевне в рамках реализации плана и содержания работы Федерального
инновационного проекта по теме «Механизмы сохранения лидирующих позиций РФ в
области качества математического образования (Инновационная методическая сеть
«Учусь учиться»)»:
- осуществлять планирование, организацию, контроль и анализ инновационной
деятельности педагогов, своевременно готовить плановую отчётность по итогам работы;
- контролировать выполнение технических заданий творческих лабораторий по программе
Федерального инновационного проекта, обеспечить условия педагогам-новаторам для их
системного выполнения;
- обеспечить своевременное размещение информации о мероприятиях Федеральной
инновационной площадки -  НОУ ДПО «Институт системно-деятельностной педагогики»
на сайте лицея;
- обеспечить участие педагогов во всех мероприятиях Федеральной инновационной
площадки НОУ ДПО «ИСДП»;
- определить потребность в повышении квалификации участников инновационной
деятельности и обеспечить организацию обучения в рамках проекта.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2

		Аскарова Марина Александровна
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 3" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА
	Я утвердил этот документ